
Утратил силу в связи с изданием Указа Президента РС(Я) от 02.10.2006 № 2942.  

 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЯКУТСКОЙ АССР  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 30 ноября 1984 г. № 446  

 
 

О КРАСНОЙ КНИГЕ ЯКУТИИ  
 
 

В целях сохранения редких и исчезающих видов растений и животных, обитающих на 

территории Якутской АССР, и руководствуясь Законами "Об охране и использовании 

животного мира" и "Об охране природы в РСФСР", Совет Министров Якутской АССР 

постановляет:  

1. Считать определенные Институтом биологии ЯФ СО АН СССР и Республиканским 

советом ВООП виды растений и животных на территории Якутской АССР редкими и 

нуждающимися в охране.  

2. Учредить Красную книгу Якутии.  

3. Поручить Институту биологии ЯФ СО АН СССР, Якутскому госуниверситету, 

Министерству сельского хозяйства и Управлению охотничье-промыслового хозяйства при 

Совете Министров ЯАССР издать Красную книгу Якутии в двух томах:  

т. 1. Редкие и исчезающие виды растений.  

т. 2. Редкие и исчезающие виды животных.  

 

 

Зам. Председателя  

Совета Министров ЯАССР  

Н.ОХЛОПКОВ  

 

Управляющий Делами  

Совета Министров ЯАССР  

Д.ДАНИЛОВ 


